７日農ク第５１号
　令和７年４月１４日

各都道府県学校農業クラブ連盟代表　様
同　　　　　顧問教師　様
日本学校農業クラブ連盟
代　表　岩　﨑　秀　太
(公印省略)

令和７年度　会員数および日連負担金等の調査について（お願い）

　日ごろは、学校農業クラブ活動について、格段のご尽力を賜り、誠に有難うございます。標記について、ご多忙のところ恐縮ですが、別紙調査票のご提出をいただきますようお願い申し上げます。
本調査結果は、負担金納入の基礎資料として、また県連事務局連絡名簿（ｉノート）、リーダーシップ夏、秋号行購読用ＩＤ、ＰＷ配布のための資料として利用します。各都道府県連盟事務局には大変お手数をお掛けしますが、正確なデータを迅速に取りまとめいただくようご協力お願いいたします。
記
１　配布文書
1 「令和７年度　会員数および日連負担金等の調査について（お願い）」…本文書
②「都道府県 連盟番号・連盟名【別紙１】【別紙２】R7会員数調査」（Excelファイル）
③「都道府県【別紙１】R６会員数調査結果」（Excelファイル）
※②の【別紙１】を作成するのに参考にしてください。
④「都道府県番号・学校名【別紙３】R７免除申請書」（Wordファイル）
２　提出書類
　　別紙１「令和７年度会員数等調査」１－②のExcelファイル
　　別紙２「令和７年度負担金内訳書」１－②のExcelファイル
　　ダウンロードしたファイルを使用し、提出してください。　※ＰＤＦ等に変換しないでください。
　　別紙３「免除申請書」（希望校のみ）
３　記入上の注意
　　(1)別紙１、２については、エクセルファイル内「記入上の注意」のシートをご覧いただき、入力をお願いし
ます。別紙１と別紙２のクラブ員数が一致していることを必ずご確認願います。
　　(2)参考として令和６年度のデータをアップロードしてありますのでご活用ください。
４　提出方法等
　（1）日本学校農業クラブ連盟HP「書類提出箱/令和７年度/会員数および日連負担金等の調査」より回答する。
[bookmark: _Hlk163639515]（2）ファイル名は　都道府県連盟番号・連盟名【別紙１】【別紙２】R7会員数調査
※　例：02・東北海道連盟【別紙１】【別紙２】R7会員数調査
都道府県連盟番号・学校名【別紙３】R7免除申請書とする。
※　例：00・日本農業クラブ連盟高等学校【別紙３】R7免除申請書
　（3）提出期限　　　令和７年５月１２日（月）
５　問い合わせ先
　　(1)会員数調査について：日本学校農業クラブ連盟　中央指導委員　東京都立農芸高等学校 教諭　石川　彩帆
　　　〒167-0035 東京都杉並区今川三丁目25番1号　TEL: 03-3399-0191

(2)負担金内訳票・免除申請について：日本学校農業クラブ連盟　事務局
　　　〒102-0074  東京都千代田区九段南4-3-3シルキーハイツ九段南104号
TEL 03-5357-1661 / FAX 03-5357-1667
メールアドレス：jimu@natffj.org